
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

 

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche  

della Provincia di Campobasso 

Alle OO.SS della Scuola 

Al sito Web 

LA DIRIGENTE 

VISTA la nota Ministeriale prot. n. AOODGPER. n. 55934 del 19.04.2024, 

rubricata Indizione, ai sensi dell’articolo 554 del decreto legislativo 

n. 297/1994 e dell’ordinanza ministeriale 23 febbraio 2009, n. 21, 

dei concorsi per titoli per l’aggiornamento e l’integrazione delle 

graduatorie per l’accesso ai ruoli provinciali dei profili professionali 

delle ex aree A e B del personale ATA – Indizione dei concorsi 

nell’anno scolastico 2023/2024 – Graduatorie a.s. 2024/2025.  

VISTA i Decreti della Dirigente Titolare dell’Ufficio Scolastico Regionale per 

Il Molise, con i quali sono stati banditi, a valere per l’anno 

scolastico 2024/2025, i concorsi per soli titoli, di cui all’art.554 del 

D.Lgs. 16 aprile 1994 n. 297, per l’accesso ai ruoli provinciali del 

personale A.T.A per i seguenti profili: Collaboratore Scolastico – 

prot. n. 45 dell’08.05.2024; - Addetto alle Aziende Agrarie – prot. 

n. 46 dell’08.05.2024; - Assistente Amministrativo – prot. n. 47 

dell’08.05.2024; - Assistente Tecnico – prot. n. 48 dell’08.05.2024; 

- Infermiere – prot. n. 49 dell’08.05.2024; Guardarobiere – prot. n. 

50 dell’08.05.2023; - Cuoco – prot. n. 51 dell’08.05.2024;  

 

 

http://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

2 

 

VISTA la nota dell’Ambito Territoriale di Campobasso prot. n. 2177 del 

10.08.2024 con la quale sono stati pubblicati i bandi di concorso 

sopra citati per la provincia di Campobasso; 

VISTI gli artt. 75 e 76 del D.P.R. 28/12/2000 n.445, pubblicato nella G.U. 

n. 42 del20/02/2001 sui controlli delle dichiarazioni e delle 

autocertificazioni degli aspiranti; 

CONSIDERATO  che la Sig.ra Perrella Simona, nata a Isernia il 12.07.1976, ha 

presentato domanda di inserimento in graduatoria permanente ATA 

24 Mesi per il profilo di Assistente Amministrativo a.s. 2024/2025; 

VISTO I‘art.2 lettera c del sopracitato Bando di Concorso per il profilo di 

Assistente Amministrativo, prot. n. 47 dell’08.05.2024, che 

prevede come requisito esclusivo ai fini dell’inserimento nella 

Graduatoria permanente ATA di prima Fascia l’aver maturato 

almeno 23 mesi e 16 giorni di servizio in uno dei profili ATA e/o in 

un profilo immediatamente superiore e che si computa a tal senso 

unicamente il servizio effettivo prestato presso scuole statali; 

VISTO l'art. 8 comma 2 del sopracitato Bando di Concorso che prevede la 

possibilità per l'amministrazione di disporre in ogni momento  

l'esclusione dei candidati che non risultino in possesso dei requisiti 

prescritti o abbiano violato le disposizioni di cui all‘art.3; 

VISTI i servizi dichiarati nella domanda di inserimento nella Graduatoria 

Permanente ATA prima fascia per il profilo di Assistente 

Amministrativo nella provincia di Campobasso dalla Sig.ra 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

3 

PERRELLA Simona dal 01.09.2018 al 31.08.2019, dal 01.09.2019 

al 31/08/2020, dal 01.09.2020 al 31.08/2021, dal 01.09.2021 al 

31.08.2022, dal 01.09.2022 al 16.10.2022 prestati presso il 

Comune di Reggio Emilia, non idonei ai fini del raggiungimento del 

requisito di accesso nei profili ATA; 

CONSTATATO il venir meno dei presupposti per l‘inserimento della domanda al 

concorso per titoli per I‘ a.s. 2024/2025 per l'accesso al profilo di 

Assistente Amministrativo dell’Area Assistenti (Ex area B) come 

dall‘art. 2 lettera c; 

VALUTATO il prevalente interesse pubblico, consistente nella necessità di 

disporre di graduatorie corrette e veritiere per le immissioni in 

ruolo a tempo indeterminato di personale ATA e l’assegnazione 

degli incarichi a tempo determinato annuali con conseguente 

necessità di rettificare le stesse in autotutela; 

DISPONE 

Per i motivi enunciati in premessa, l’esclusione della Sig.ra PERRELLA Simona, dalla 

graduatoria provinciale definitiva della provincia di Campobasso per il profilo di 

Assistente Amministrativo, per carenza dei requisiti previsti dal bando di Concorso 

sopracitato. 

     La Dirigente Titolare  

        Maria CHIMISSO 

 

 
 

Il funzionario: Davide Di Sisto 

Reclutamento e organici personale A.T.A 
Allegati: // 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2024-07-25T14:47:54+0200


		2024-07-25T15:21:21+0200
	protocollo




